<#E.G.B#189342#1#211079>

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA
CNPJ Nº 15.139.629/0001-94

NIRE Nº 29.300.003.816
Companhia Aberta - RG. CVM 1.452-4

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE

ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA
DATA, HORA E LOCAL: Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de 2017, às 10h, na Filial da Companhia, localizada na Praia
do Flamengo, 78, 4º andar – Flamengo - CEP: 22210-030, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro. PRESENÇA:
Presentes a totalidade dos senhores conselheiros os Conselheiros Sr. Fernando Arronte Villegas, Sr. Sandro Kohler Marcondes,
o Sr. Rogério Aschermann Martins, o Sr. Francisco de Almeida Soares Júnior e a Sra. Solange Maria Pinto Ribeiro, constatada,
assim, a existência de quórum suficiente. MESA: Fernando Arronte Villegas – Presidente e Denise Faria - Secretária. ORDEM
DO DIA: Apreciar e deliberar sobre: (i) Captação; (ii) Resultados 2017 – 3º ITR. DELIBERAÇÕES: Colocadas em discussão
as matérias constantes da ordem do dia, os conselheiros deliberaram, por unanimidade de votos e sem ressalvas: Dando-se
início aos trabalhos, sendo abordado o item (i) da Ordem do Dia, os Conselheiros de Administração tomaram conhecimento e
aprovaram por unanimidade a proposta de captação nas seguintes condições: I. Com o Bank Of America: a) Valor: até R$ 700
milhões; b) Instrumento: 4131 com Swap e Cessão Fiduciária; c) Taxa: Libor + 2,0%, com swap indicativo equivalente a 121%
do CDI em 19/09/2017. O custo do Swap apresentado é indicativo, podendo variar até a data da contratação em função da
Variação do cupom cambial; d) Prazo: até 5 anos. II. Com o Banco Itaú: e) Valor: até R$ 300 milhões; f) Instrumento: 4131 com
Swap e Cessão Fiduciária; g) Taxa: 4,95% + VC, com swap indicativo e equivalente a 126,1% do CDI em 19/09/2017. O custo
do Swap apresentado é indicativo, podendo variar até a data da contratação em função da Variação do cupom cambial; h) Prazo:
até 5 anos. III. As duas operações acima contarão com: i) Garantia: aval e/ou fiança da Neoenergia e cessão dos direitos
creditórios do Swap; j) Covenants: Dívida Líquida/EBITDA<4 e EBITDA/Resultado Financeiro>2 a ser apurado na garantidora
da operação. Envidar melhores esforços para: (i) inclusão a partir de algum período a possibilidade de descumprimento dos
covenants e redução para 1,5 do covenant EBITDA/Resultado Financeiro; k) Outorgar poderes para que o banco possa praticar
todos e quaisquer atos necessários para a operação contratada, dentre eles, mas não se limitando a, efetuar débitos em conta
dos custos acessórios e efetuar registros e acesso no sisbacen em nome da companhia. Sobre o item (ii) da Ordem do Dia os
conselheiros de administração, por unanimidade, tomaram conhecimento sobre 3º ITR de 2017. ENCERRAMENTO: Foi, então,
declarada como encerrada a reunião e lavrada a presente ata no livro próprio, a qual foi lida e teve a aprovação, sem restrições,
da unanimidade dos senhores Conselheiros presentes. Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2017. Fernando Arronte Villegas –
Presidente do Conselho de Administração; Solange Maria Pinto Ribeiro; Sandro Kohler Marcondes; Rogério Aschermann
Martins; Francisco de Almeida Soares Júnior. Junta Comercial do Estado da Bahia. Certifico o registro em 03/01/2018 sob o nº
97725283. Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA. Hélio Portela Ramos - Secretário-Geral.

< # E .
G.B#189342#1#211079/>

<#E.G.B#189667#1#211438>

SERV. DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO - SAAE
CNPJ 14.659.593/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO
TP 02/18. Objeto: Execução de obras, serviços de engenharia e fornecimentos relativos á execução da travessia da linha de
recalque LR-20 sob a BR 407, referente ao Convênio 222.717-41/2007. Dia 30/01/17 às 8:30h. Editais: 74 36149800/9803 ou
saae.licitacoes@hotmail.com. Acácio Santos Siqueira. Presidente da CPL.

< # E .
G.B#189667#1#211438/>

DIVERSOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2018 - ANO CII - No 22.334

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

		2018-01-09T09:40:27-0300